

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

Potworne metody walki z armją

Prasa prawicowa staje w obronie obłąkańca
który zasypał gradem kul dwóch oficerów
żądających satysfakcji honorowej za obrazę wojska

Warszawski korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dnia 6 b. m. kancelarja dowódcy 36 pułku piechoty otrzymała zaadresowany do dowódcy list, podpisany przez Józefa Wójcika z Piastowa.

Ponieważ treść tego listu, obraźliwa dla dowódcy pułku, nasuwała wątpliwości co do pocztywalności autora, adjutant dowódcy pułku odesłał ów list p. Wójcikowi, nadmieniając, że dowódca pułku nie chce rozpatrywać listu, pisanego przez człowieka chorego na umyśle.

Dnia 12 b. m. kancelarja dowódcy pułku otrzymała od p. Wójcika list grubzanijski i wysoce obelżywy dla całego korpusu oficerów z 36 p. p. Wówczas dowódca pułku dnia 13 b. m. w godzinach porannych wysłał do Piastowa dwóch oficerów z instrukcją, aby stwierdzili, kto zacy jest ów p. Wójcik, a następnie zażądali jak najdalej idącej satysfakcji honorowej.

Oficerowie ci, porucznik Wacław Cebrowski i por. Aleksander Nowaczyński, przybyli do Piastowa samochodem i udali się do mieszkania Wójcika.

Po zapukaniu i wstępnych zapytaniach i odpowiedziach przez drzwi, jakiś głos męski oświadczył, że będą za chwilę przyjęci. Istotnie po upływie kilku minut drzwi do przedpokoju zostały otwarte, przyczem otwierający cofnął się w głąb pokoju, trzymając prawą rękę w kieszeni. Na zapytanie porucznika Cebrowskiego: „Czy pan jest Józef Wójcik?” ten odpowiedział przytakująco.

Kiedy por. Cebrowski wypowiedział pierwsze słowa następnego pytania — „Czy...”, Wójcik dobył błyskawicznym ruchem rewolwer i strzelił do por. Cebrowskiego, raniąc go w prawe ramię.

Wówczas porucznik Nowaczyński rzucił się w kierunku strzelającego, chwytając go lewą ręką za rewolwer, a prawą wymierzając mu silne uderzenie w głowę. W tej chwili Wójcik po raz drugi wystrzelił, raniąc por. Nowaczyńskiego w lewą dłoń.

W tym momencie wpadły do pokoju dwie panie, wywołując ogólne zamieszanie.

Por. Cebrowski, mając prawe ramię strzaskane kulą, wydobyl lewą ręką szablę.

Przebieg szamotaniny się, które wówczas nastąpiło, zakończony został tem, że obu rannym oficerom udało się odebrać broń, usiłującemu dalej strzelać Wójcikowi.

Lżej ranny por. Nowaczyński odrodzował, ślaniającego się, ciężko rannego

por. Cebrowskiego do samochodu, poczem wrócił do mieszkania Wójcika po zostawioną tam czapkę.

Następnie obaj oficerowie odjechali samochodem do ambulansu 36 p. p., gdzie otrzymali pierwsze opatrunki, oraz złożyli odebrany Wójcikowi rewolwer.

Przebieg sprawy został niezwłocznie zameldowany dowódcy pułku, który ze swej strony powiadomił prokuratora wojskowego.

Por. Nowaczyński, po zabiegu chirurgicznym, został odesłany na dalszą kurację do domu, natomiast por. Cebrowski przebył w szpitalu ciężką, przeszło godzinę trwającą operację wyjęcia kuli i złożenia strzaskanej kości ramienia i będzie musiał pozostać w szpitalu przez szereg tygodni.

Powyżej przedstawiony, według jego faktycznego przebiegu, wypadek, brukowe gazety endeckie przedstawiły w dniu

wczorajszym w sposób kłamliwy i tendenencyjnie ubliżający oficerom, którzy padli jego ofiarami.

Wystarczy przytoczyć jednoznaczne tytuły: Krwawy napad na b. oficera rezerwy.

Do podania krwawego wypadku w takim świetle wystarczyły tym pismom relacje sprawcy zajścia: Wójcika, którego postępowanie, w najlepszym dlań razie, może znaleźć część usprawiedliwienia chyba jedynie w niepoczytalności umysłowej.

Relacje człowieka, który bez żadnej podstawy w sposób prowokacyjny w najściślejszym znaczeniu tego słowa, obraża zasłużonych oficerów Wojsk Polskich po to, aby stawiających się u niego sekundantów przyjąć kulami, wystarczają, rozuchwalonym pismom do przedstawienia opinii publicznej oficerów W. P. w obelżywym świetle.

Musimy z całą stanowczością przestrzec przed przebieganiem miary w zuchwalstwie.

Dość hulaliście, panowie, z właściwymi nam metodami w polityce.

Nie zaczepiajcie wojska i jego honoru

Kongres antyreligijny zaczął swoje obrady w Moskwie

MOSKWA, 13.6. Wczoraj otwarty został w Moskwie drugi wielki kongres antyreligijny, w którym bierze udział 1000 delegatów nie tylko z oRsj sowieck, lecz także z państw Zachodu i środka Europy, jak z Anglii, Austrii, Szwecji itd. Wielką mowę inauguracyjną wygłosił Jarostawski, który m. in. oświadczył, że religijność idzie często ręką w rękę z propagandą kontrrewolucyjną przeciwko so-

wietom. Do prezydium zostało wybranych około 100 wybitnych osób, m. in. Jarostawski, Lunaczarskij, Siemaszko, Maksym Gorkij i inni. W imieniu rosyjskiej partji komunistycznej Bucharin wygłosił dłuższe przemówienie, w którym oświadczył, że trzeba walczyć w całym świecie, nie tylko przeciwko budauazji, lecz także przeciwko krzyżowi. Następnie przemawiał Lunaczarskij i Maksym Gorkij.

Miljonowa afera wekslowa

Następca tronu bułgarskiego pod zarzutem oszustwa

Opiekun przyjaciółki Macocha jest jednym z wodzów trustu oszustów

BERLIN, 13.6. Berlińska policja kryminalna zajmuje się sensacyjną aferą sfalszowanych na miljonowe sumy weksli bułgarskiego następcy tronu, ks. Cyryla.

Ks. Cyryl, urodzony 17 listopada 1895 roku, wstąpił na tron bułgarski po śmierci swego brata, cara Borysa, który do-

tychczas jest kawalerem. Obecnie zaś przebywa zazwyczaj w Kobergu u swego ojca, byłego cara Ferdynanda.

Od dłuższego czasu kursowały na berlińskiej czarnej giełdzie weksle ks. Cyryla, wystawione przez jego pełnomocnika wiedeńskiego, dr. Stefana Steinera.

Mimo, iż dwa z tych weksli poszły do protestu, udało się wiedeńskiemu adwokatowi Oskarowi Barthowi spieniężyć w Berlinie nowe weksle księcia, konsul zaś Edgar Klaus, opiekun Heleny Krzyżanowskiej, byłej przyjaciółki Macocha z czasów jej pobytu na Syberji, nabył jedną trzecią kopalni węgla w Chorwacji, również za weksle księcia, na przeszło 700 tysięcy marek. Weksle te nie zostały wykupione.

Równocześnie Barth i Steiner powołując się na olbrzymie dobra Cyryla w Bułgarii, na Węgrzech, w Czechosłowacji i w Niemczech, oraz na zakaz byłego cara Ferdynanda obdłużania tych majątków, usiłowali zdyskontować weksle księcia na sumę 3 milionów marek.

W Zurychu znów, gdzie również przeprowadzono wielkie transakcje wekslowe Cyryla, powoływano się na to, że książę wyjeżdża do Ameryki i ożeni się tam z miliarderką.

Poza tem zgłasza rozszczęnia szeregu kupców wiedeńskich, poszkodowanych weksłami bułgarskiego następcy tronu

Katastrofa w kopalni

17 górników uległo zaccadzeniu

KATOWICE, 13.6. Wczoraj o godz. 19 na kopalni „Litandra” w Nowym Bytomiu poczęły się wydobywać gazy z zawalonej części szybu „Antonia”, leżącego na głębokości 220 metrów, grożąc zaccadzeniem 30 górnikom, zatrudnionym poza za waloną częścią szybu. Wszczęta natychmiast akcja ratunkowa trwała 4 godziny. 8 robotników zdołało się przedostać pod szybami „Litandry”, a 22 wydobyto przez kopalnię „Aschenborn”.

Na wieść o nieszczęściu zebrały się przed kopalnią tłumy ludzi, wypytując o los swych bliźnich. Z 30 zagrożonych górników 13 nie odniosło żadnego szwanku, 17 zaś uległo zaccadzeniu, jednak stan ich nie budzi obaw. Część z nich przewieziono do lecznicy brackiej w Bielszowicach. Wedle opinji lekarzy górnicy po 3-4 ch dniach będą mogli opuścić szpital. (PAT)

Ostateczna klęska Stresemanna

Wszystkie projekty niemieckie zostały odrzucone

Rada Ligi przyjęła jednomyślnie raport Adatci'ego

MADRYT, 13.6. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ligi Narod. w Adatci odczytał sprawozdanie komitetu Rady do spraw mniejszościowych, wyliczając zmiany i nowe zarządzenia, dotyczące procedury badania petycji mniejszości.

Minister Stresemann wyraził zgodę na sprawozdanie, z tem zastrzeżeniem, iż stanowi ono nowy etap, który nie będzie ostatecznym.

Następnie zabrał głos minister Briand, sławiąc dzieło sprawozdawców i wyrażając pogląd, że w interesie mniejszości winny być podjęte wszelkie środki ostrożności, w celu uchronienia ich od szkodliwej agitacji. Minister przypomniał, iż w tej dziedzinie nic nie może być zmienione bez zgody państw zainteresowanych.

Minister Stresemann, przemawiając ponownie, oświadczył, iż nikt bardziej od

niego nie pragnie szanować suwerenności państw w dziedzinie praw mniejszościowych.

W wyniku dyskusji Rada Ligi Narod. przyjęła jednomyślnie sprawozdanie Adatci'ego.

Sprawozdanie to domaga się zwiększenia jawności w sprawach mniejszości, co umożliwi opinii publicznej dokładniejszą zapoznanie się z ich położeniem. Niemieckie żądania rewizji interpretacji jurydycznej traktatów mniejszościowych oraz doktryny politycznej zostały całkowicie odrzucone. Komitet londyński, jak również obrady komitetu Rady w Madry

cie stwierdziły tylko postanowienia zobowiązań międzynarodowych, powziętych w celu zapewnienia wolności, języka, wyznania i poczucia narodowego obywateli, różniących się w tym względzie od większości, zamieszkującej państwo. W ten sposób stwierdzono raz jeszcze nienaruszalność zasady suwerenności państw.

Druga kwestja, wszczęta jeszcze w grudniu w Lugano przez ministra spraw zagranicznych Niemiec, przyniosła dzisiaj oświadczenie, iż prawo zachowania odrębności rasowych, językowych i kulturalnych nie stoi w sprzeczności z obowiązkiem lojalności do państwa. (PAT)

15 tys. cudzoziemskich inżynierów może znaleźć pracę w Rosji

RYGA, 13.6. Z Moskwy donoszą, że wszechzwiązkowa Rada gospodarcza przytępiła do układania planu w sprawie przyciągnięcia inżynierów i fachowców zagranicznych do pracy w przemyśle sowieckim. Według tego planu, co najmniej 15 tys. fachowców zagranicznych jest po

trzebnych w różnych gałęziach przemysłu sowieckiego. Zdaniem władz sowieckich inżynierowi i fachowcy Rosjanie z czasów przedrewolucyjnych są niepewni pod względem politycznym i dlatego też należy ich zastąpić przez cudzoziemców. — (ATE)

Niemcy zbroją Rosję

Rewelacje pacyfisty niemieckiego

PARYŻ, 13.6. Znany pacyfista niemiecki, Mertens, zamieszcza na łamach „Oeuvre” piorunujące rewelacje w sprawie potajemnych zbrojeń niemieckich. „Oeuvre” była zmuszona wydrukować

je, ale uczyniła to z widocznym niezadowolaniem.

Rewelacje Mertensa potwierdzają, że Niemcy nie tylko same się zbroją, lecz zbroją także Rosję.

Z inicjatywy min. Matuszewskiego urzędnicy otrzymują pensje przez PKO

Min. Matuszewski zarządził 1-go czerwca wypłacenie pensyj urzędnikom centrali Ministerstwa Skarbu przez PKO. Każdy urzędnik otrzyma swoje konto w PKO i książeczkę czekową.

Na odbytej wczoraj w Ministerstwie Spraw Zagranicznych konferencji z udziałem przedstawicieli PKO, postanowiono wprowadzić również w centrali MSZ. wypłacanie pensyj urzędnikom przez PKO. Wszyscy urzędnicy otrzymali też wczoraj

książeczki czekowe. Akcja ta obejmie w najbliższym czasie wszystkie ministerstwa.

Wypłacanie pensyj zapomocą przekazywania na konta praktykuje się oddawna na zachodzie; klasycznym krajem pod tym względem jest Anglja. U nas pożyteczna inicjatywa min. Matuszewskiego traktowana jest obecnie jeszcze jako próba.

Turniej walk francuskich

Trzynasty dzień turnieju przyniósł następujące walki:

KÖHLER — KRAUS

Po 20 minutach zmagań walka nie dała rezultatu. Prowadzona była przez obu zapaśników bez chęci otrzymania wyniku.

POGRZEBA — BRYŁA

Drugi występ Bryły wypadł dla niego nadzwyczaj dodatnio, gdyż Pogrzeba nie stanowił dla silnego fizycznie Górnoślazaka dobrego przeciwnika.

Blyaskawiczne zwycięstwo w 2 minucie odniósł Bryła, kładąc Pomorzaniina „bocznym pasem”.

WEIS — STIBOR

Odwetowa walka na żądanie Weisa, zakończyła się jego porażką w 14 minucie; zwycięstwo osiąga Stibor „przednim pasem”. Walka była ładną i Stibor atakował zawzięcie, a Weis myślał o obronie. Dziki tylko temu walka trwała 14 minut, gdyż w innym razie zakończyłaby się jeszcze przedem zwycięstwem Stibora.

SPIEWACZEK — KORNATZ

Decydujące spotkanie tych zapaśników wykazało równorzędność sił i brutalną tak z jednej, jak z drugiej strony walkę. Sytuacje zmianały się często. W 25 minucie pokonał Kornatz Śpiewaczka „paradą z tylnego pasa”.

Dotychczasowe walki wysuwają na czoło zapaśników: Sztekera, Stibora, Petrowicza i Bryłę. Wszyscy oni są równo rzędni, gdyż, o ile jeden ma siłę, to drugi lepszą technikę i różnice się wyrównują.

Dzisiaj walczą:

Weis — Szczerbiński, Waluszewski — Kraus, Petrowicz — Köhler, oraz decydująca walka Stibor — Sztekker.

GIELDA.

Dewizy:

Holandja 358.14, Londyn 43.23½, Nowy Jork 8.90, Paryż 34.86, Praga 26.38½, Szwajcaria 171.56½, Włochy 46.67, Wiedeń 125.23.

Dolar w obrotach pozagieldowych 8.88 i ćwierć, rubel złoty 4.59 w żądaniu.

Papiery procentowe:

7-proc. poz. stabilizacyjna 92.00 (zl. 818.80), 4-proc. poz. inwestycyjna 104.00 — 103.75, 5-proc. państwowa poz. premjowa dolarowa 72.50—72.75, 5-proc. konwersyjna 67.00, 6-proc. poz. dolarow 83.50 (zl. 743.15).

Akcje:

Bank Polski 167.00, Bank Związków Spółek Zarobkowych 73.50.

Z papierów państwowych słabsze o bie pożyczki premjowe.

Wizyta min. Zaleskiego u króla Alfonsa XIII

MADRYT, 13.6. Dzisiaj po południu minister Zaleski złożył wizytę królowi hiszpańskiemu, Alfonsowi XIII. (PAT)

Premjer Świtalski wyjechał do Lwowa

Wczoraj rano pociągiem pośpiesznym przyjechał do Lwowa p. Prezes Rady Ministrów, Dr. Świtalski z rodziną. Przyjazd p. Prezesa Rady Ministrów do Lwowa ma charakter czysto prywatny.

Wycieczka francuska opuściła Poznań

Członkowie francuskiej misji gospodarczej z ambasadorem Noulensem na czele opuścili Poznań po trzydniowym pobycie.

Okropna statystyka wypadków samochodowych

LONDYN, 13.6. Donoszą z Nowego Jorku, że według urzędowych statystyk w bieżącym roku wydarzyło się 1121 wypadków samolotowych, w czasie których 384 osoby poniosły śmierć.

Kino „RESURSA”

ul. Kilińskiego Nr. 123.

Dzisiaj i dni następnych!

Dzisiaj i dni następnych!

Dawno oczekiwany przebój kinematografii!

„NA STOKACH CYTADELI”

S. O. S.

WIELKI DRAMAT SERC CICHYCH BOHATERÓW

W roli głównej przepiękna

Lilian Hall Dawis

i 100 procentowy mężczyzna

Walter Butler

Początek seansów w dni powszednie o godz.: 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

ANGLJA MAC DONALDA

Oblicze polityczne nowego gabinetu angielskiego posiada rysy tak wyraziste, że w jego charakterystyce nie może być żadnej sprzeczności ani pomyłek.

Zaledwie w parę dni po uformowaniu gabinetu przez Mac Donalda nowy senator do spraw zagranicznych, Henderson, w wywiadzie ze współpracownikiem „Daily Herald” oświadczył, iż zarówno on, jak premier Mac Donald uważają za jeden z zasadniczych punktów swego programu ścisłą współpracę z Ligą Narodów. Nasza polityka — wyraził się Henderson — prowadzona będzie w duchu Ligi.

Zagadnienia nasze traktować będziemy nie z punktu widzenia strategii narodowej, lecz na platformie współpracy międzynarodowej. Ten duch przyświecać będzie naszej polityce zarówno w stosunku do państw, które są członkami Ligi, jak i do tych, które do niej nie należą, a więc do Stanów Zjednoczonych i Rosji. Znaczenie Ameryki jest olbrzymie, zarówno dlatego, że w odniesieniu do problemów, związanych z pokojem powszechnym St. Zjednoczone mają klucz do sytuacji, jak i w odniesieniu do szeregu innych spraw znaczenia światowego. Czynić będziemy wszystko, co w naszej mocy, ażeby zacieśnić węzły między dwiema wielkimi demokracjami anglo-saskimi.

Drugim wielkim państwem — powiedział Henderson — które znajdują się poza Ligą Narodów, jest Związek Republiki Sowieckich. Polityka Labour Party jest dobrze znana, to też rząd nasz pośpieszy z wykonaniem jej programu, przedewszystkiem w stosunkach z Rosją, przystępując w drodze rokowań do nawiązania stosunków dyplomatycznych i gospodarczych na podstawie koniecznych dla utrzymania pokoju powszechnego i dla względów ekonomicznych.

O znaczeniu tych postulatów dla układu stosunków międzynarodowych, w szczególności zaś dla interesów państwowych polskich zbytecznym jest rozwodzić się szerzej. Na ten temat dużo już pisano w prasie polskiej, a niemato też nakreślono wysoce pesymistycznych horoskopów. Co prawda, przypuszczano wówczas możliwość rządów koalicyjnych robotniczo-liberalnych, a najbardziej się obawiano wpływu na politykę zagraniczną zdeklarowanego wroga Polski — Lloyd Georgea. Gdy się okazało, że liberałowie do nowego rządu nie wchodzi, odetchnięto z uczuciem ulgi, a nawet tu i ówdzie zadźwięczały nutki optymizmu wobec ujęcia steru polityki zagranicznej przez Hendersona, którego stanowisko w sprawie dostarczenia amunicji Polsce podczas wojny z Rosją Sowiecką zapisało się we wdzięcznej pamięci społeczeństwa polskiego.

Wyjazd p. Prezydenta Rzplitej na Wołyń

Program objazdu Wołynia przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej został ustalony w sposób następujący: wyjazd p. Prezydenta z Warszawy nastąpi 15 bm. rano. Pierwszym etapem podróży będzie Łuck, następnie Krzemieniec, Dubno, Równe, Maniawice i Kowel. Z Kowla p. Prezydent powróci do Warszawy, prawdopodobnie 24 lub 25 bm. Całą podróż odbędzie p. Prezydent autem w towarzystwie przedstawicieli domu wojskowego i cywilnego, oraz władz lokalnych z wojewodą Józefskim na czele.

Opieranie jednakże na tem jakichkolwiek wniosków pozytywnych co do obecnego stosunku Hendersona względem Polski może się okazać mocno zawodnym.

Nie należy zapominać, że i Lloyd George podczas wojny wszechświatowej uchodził za najbardziej zacieklego przeciwnika Niemiec i inspiratora koalicji w jej dążeniach

do całkowitego rozgromienia mocarstw centralnych, a wkrótce po zawarciu pokoju jego pozorny fanatyzm antyniemiecki nie tylko się ulotnił bez śladu, ale nawet przeobraził się w wyraźną niechęć do sojuszniczki Francji..., któż więc może zaręczyć, że i Henderson żywi dziś te same uczucia względem Polski i Rosji Sowieckiej, co blisko 10 lat temu?

Należy raczej przypuszczać, że nowy rząd angielski, nie posiadający absolutnej większości w Izbie Gmin i bądź co bądź uzależniony od stanowiska liberałów, nie będąc w stanie pójść na żadne ustępstwa wobec ich programu w polityce wewnętrznej, będzie pragnął uzyskać poparcie Lloyd Georgea w dziedzinie polityki zagranicznej i będzie się tu liczył poważnie z jego dądaniami.

W każdym razie oświadczenie Hendersona w sprawie ewakuacji Nadrenji jest tak wyraźne i kateryczne, że nie pozostawia żadnych wątpliwości co do jego istotnych intencji zlikwidowania jaknajszybszego pozostałości z czasów wojny bez oglądania się na zagrożone interesy Polski, która jest pozbawiona tych gwarancji, jakie zdołała uzyskać w pakcie Locarneńskim Francja.

Trzeba się więc wyzbyć wszelkiego optymizmu, który może być w danym wypadku tylko szkodliwy, usypiając czujność i przezorność kierowników nawy państwowej, a narażając społeczeństwo na ewentualne zawody i rozczarowania. Wskazana jest przezorność, jaknajwiększa trzeźwość w ocenie niezmiernie trudnej sytuacji.

W przededniu zmiany procedury karnej Oświadczenie p. min. sprawiedliwości

W związku ze zbliżającym się terminem wejścia w życie nowej procedury karnej minister Sprawiedliwości, Car, oświadczył, co następuje:

— Wejście w życie nowej procedury karnej jest jednym z etapów rozpoczętej z rokiem bieżącym reorganizacji ustroju sądownictwa w Polsce. Nowy kodeks postępowania karnego będzie pierwszym z kodeksów obowiązujących w sądownictwie powszechnym na terenie całego państwa polskiego.

Należy w tem uznać poważny postęp w dziedzinie unifikacji naszego ustawodawstwa sądowego.

Wprowadzenie jednolitej procedury karnej będzie przygotowaniem do wprowadzenia jednego prawodawstwa karnego dla całego państwa.

Nasz nowy kodeks postępowania karnego jest owocem polskiej myśli prawniczej, dorobkiem samodzielnej pracy naszych kodyfikatorów.

Zaznaczyć należy, że wszystkie sprawy, które do dnia 1-go lipca b. r. były rozpatrywane w sądach, prowadzone będą według przepisów starej procedury, natomiast sprawy, znajdujące się w śledztwie i dochodzeniu będą od tego terminu prowadzone według nowego kodeksu.

„Wesele w Landshul” w r. 1475



Od 50 lat corocznie odbywają się w Landshut uroczystości na pamiątkę wspaniałych zaślubin księcia bawarskiego Jerzego Bogatego z królową polską, Jadwigą w r. 1475. — Zdjęcie nasze przedstawia parę księżką wraz z orszakem ślubnym w historycznych strojach.

Z życia wybitnych osobistości

Dlaczego Briand się nie ożenił? — Bernard Shaw i ciekawa lady. — Córka kanclerza Rzeszy. — Wiecznie młody Apponyi.

Briand był wielokrotnie już prezesem rady ministrów. A jednak nigdy nie wydarzył się, aby w sprawozdaniu z przyjętych dyplomatycznych można było czytać: „Gości witał p. prezes Briand i pani Briand”. Pani Briand nie egzystuje. A jednak zarówno p. Briand, jak i prez. Doumergue nie ślubowali celibatu. A Briand sam podał motywy swego pozostania w stanie kawalerskim.

Podczas obrad Ligi Narodów w Genewie filmowano i rysowano Briand'a bezustanku. Gdy zbliżył się doń trzydziesty z rządu rysownik, Briand stracił cierpliwość:

— Proszę mi dać spokój, zawołał, i nie szkicować mej sylwetki!

— Ależ czemu? — pyta przestraszony rysownik.

— Widzi pan, drogi przyjacielu, byłem już trzykrotnie zaręczony, miałem się za nieć, i za każdym razem podana w pismach karykatura mej skromnej osoby przyczytała się do mej kłeski...

Związek liberalny kobiet w pewnym większym mieście portowym Anglii za-

prosił na przyjęcie wielkiego pisarza, który był właśnie w przejeździe przez miasto Shaw zgodził się i na przyjęciu opowiadał o swych wrażeniach z podróży po kontynencie. Gdy Shaw skończył, podniosła się ze swego miejsca przewodnicząca zebrania i rzekła:

— Teraz, mój panie, nastąpi najciekawsza i najbardziej interesująca część zebrania: mr. Shaw będzie odpowiadał na wszystkie zadane pytania!

Cisza. Uroczysta cisza oczekiwania. Każda z obecnych pragnęłaby zadać znakiem pisarzowi jakieś pytanie, ale obawa i zażenowanie krepują je widocznie. Wreszcie młoda, przystojna blondynka zdobywa się na odwagę i przerywa milczenie:

— Mr. Shaw, niech nam pan powie, co pan myśli o Lidze Narodów...

— Shaw wstaje, myśli czy też udaje, że się namyśla, i odpowiada wolniutko:

— Co myślę o Lidze Narodów?... hm, hm... Mylady, myślę to samo co pani.

Więcej pytań już nie zadano.

Panna Eryka Müller, córka Kanclerza Rzeszy Niemieckiej, jest przystojną blon-

dynką. Ma lat dwadzieścia i studjuje prawo na uniwersytecie w Berlinie. Niedawno żaliła się dość głośno w pewnym towarzystwie berlińskim:

— Pragnęłabym bardzo pojechać do Włoch. Pociąga mnie bardzo renesans i jego sztuka. Ale — nie mogę. Nie mogę od czasu, gdy mr. Chamberlain pojechał do Włoch, aby odwiedzić swą córkę i przy tej okazji złożył wizytę Mussoliniemu. Każdy pomyślałby sobie, że i ja mam odegrać tę samą rolę. Faszyści obwołaliby swe „zwycięstwo”, socjaliści (p. Müller jest socjaldemokratą!) — krzyczeliby — „zdrada!” A więc nie mogę jechać do Włoch. Czy to nie tragedia!

Biedna Eryka! Nie zawsze się oplaca być córką Kanclerza Rzeszy.

84-letni „great old man” Wegger, jest jeszcze wciąż młody i rzeźki, jak za swych lat młodzieńczych. Niedawno hr. Apponyi spacerował na bulwarze budepeşteńskim, na słynnym Corso, gdzie daje sobie rendez-vous cały świat eleganckiej stolicy Węgier, cała młodzież. Apponyi spacerował w towarzystwie jednego ze swych przyjaciół. Spotkali po drodze niezwykle piękną młodą damę. Apponyi gonił ją długim wzrokiem i wreszcie rzekł z lekkim uśmiechem do swego towarzysza:

— Ah, gdybym miał tylko 70 lat!

I. M. Pal

HASŁO SPORTOWE

Mecz ligowy Pogoń — I. F. C. ma zostać powtórzony

Rozegrane ubiegłej niedzieli spotkanie ligowe IFC — Pogoń, które, jak wiadomo, zakończyło się zwycięstwem Pogoni w stosunku 1:0, ma zostać, według doniesień prasy katowickiej, powtórzone. Chodzi mianowicie o to, że na kilkanaście minut przed końcem, sędzia, p. Arczyński z Krakowa, zmuszony był przerwać zawody, w myśl przepisów, ponieważ na boisku zostało tylko siedmiu graczy IFC. Trzech zawodników usunął bowiem sędzia z boiska, a czwarty, t. j. Bischof, opuścił grę na skutek kontuzji. W związku z powyższym spotkanie ma być powtórzone, ponieważ ostatnie walne zgromadzenia Ligi uchwaliło kilkuminutowych dogrywek w przyszłości nie urządzać.

W niedzielę otwarcie nowego boiska w Łodzi

W nadchodzącą niedzielę nastąpi otwarcie nowego boiska sportowego w Łodzi przy Alejach Helenowskich, vis a vis placu sportowego Helenowa. Boisko sportowe zbudowane zostało przez Zarząd Żydowskich Szkół Średnich w Łodzi.

Mecz piłkarski z Czechosłowacją odbędzie się również w Poznaniu

Jak się dowiadujemy, mecz piłkarski między reprezentacją Czechosłowacji a Polski w ramach rozgrywek o puchar środkowo-europejski odbędzie się również w Poznaniu w dniu 4 sierpnia.

Konopacka wróciła na start

W nadchodzącą sobotę odbędą się w Warszawie zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski dla pań, w których startować będzie również Halina Konopacka.

Bieg i Prosa kandydatami do klasy A

Za dwa tygodnie kończy się pierwsza runda rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy B i przejście do klasy A. Na czele tabeli klasy B. kroczy bezapelacyjnie Bieg, który w rozgrywkach nie przegrał jeszcze żadnego spotkania. W grupie prowincjonalnej kandydatem jest Prosa, zeszłoroczna A-klasowa drużyna. Między temi drużynami rozegra się ostateczna walka o przejście do klasy A.

Nadesłane.

Niniejszem podaję do wiadomości publicznej, iż redaktor „Głosu Polskiego”, p. Gustaw Wassercug, został wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 12 czerwca r. b. skazany na 150 zł. grzywny i pokrycie kosztów, zaś w razie niezapłacenia na 2 tygodnie aresztu.

Kara ta została wymierzona za umieszczenie hańbiącego moją córkę, ś. p. Irenę Stelmaszczyk, artykułu w dz. „Głosu Polskiego” za Nr. 295 z dnia 24 października 1928 r.

Sprawiedliwa ta kara powstrzyma prawdopodobnie w przyszłości p. redaktora od ogłaszania w swoim piśmie artykułów tak hańbiących niewinnych obywateli.

Łódź, 14. 6. 1929 r.

St. Stelmaszczyk.

Konkurs sportowy „Hasła”

Za odgadnięcie wyniku meczu ŁKS — Turyści 15 nagród

Do wylosowania nagrody pieniężnej, książki i bilety do kin

Wiedząc, jak olbrzymie zainteresowanie jest wśród łódzkich sportowców meczem dwóch zawziętych rywali: ŁKS — Turyści, ogłaszamy czwarty konkurs sportowy.

Mecz ten ściągnie na boisko WKS-u wszystkich, którzy nawet mało interesują się sportem.

Wynik trudno przewidzieć.

Wszak w walce tej to nie tylko gra o punkty w tabelce, ale również zwycięska drużyna będzie moralnym mistrzem Łodzi.

Wiemy z doświadczenia, że zawody te to walka na śmierć i życie, to też sędzia musi być tej miary, co p. Marczewski, który na meczu Wisła — Cracovia nie ściągnął na siebie nienawiści tłumów 9-tysięcznej publiczności krakowskiej, która z szowinizmu klubowego wtargnęła na

boisko i dopiero dzięki ochronie policji jak również i graczy Cracovii drużyna Wisły mogła zejść cało z boiska.

Widzimy, że tam było gorąco, a jednak obeszło się bez uwag pod adresem p. Marczewskiego, który sędziował nadzwyczaj obiektywnie, zyskując sobie sympatje wielotysięcznej publiczności.

I u nas sędzia musi mieć pełne zaufanie nie tylko obu drużyn, ale i publiczności. Sędzia może nawet zawody wygrać, nie przez sympatię dla danej drużyny, ale przez omyłkę, uznając bramkę, zdobytą nieprawidłowo, a wiemy z doświadczenia, że sędzia może doprowadzić najlepszy mecz przez swoje mylne rozstrzygnięcia do ordynarnej kopaniny, która często kończy się wtargnięciem publiczności na boisko, a nawet pobiciem graczy i sędziego.

Do tego jednak, wiemy, że u nas nie dojdzie, a publiczność zachowa się godnie i z powagą.

Wynik ten to wielki znak zapytania? Kto zwycięży?

ŁKS. jest obecnie w niezwykle dobrej formie, zwłaszcza linja napadu, do wodom tego ostatnie klęski, Turyści znów poprawili swą formę, dzięki umiejętności zestawieniu młodych graczy, którzy okazują więcej ambicji.

Najlepsze obliczenia zawodzą, piłka jest okrągła, i robi duże niespodzianki.

Wszyscy więc stańcie do konkursu i składajcie kupony w skrzynce redakcyjnej, a okaże się, czy Wasze spostrzeżenia co do wyniku, będą słuszne.

Za trafne odpowiedzi po wylosowaniu naznacza Redakcja 15 nagród.

Pierwsza 20 zł., druga 15 zł., cztery nagrody w postaci dwóch biletów do pierwszorzędnych kin łódzkich, cztery nagrody książkowe i 5 nagród po 2 bilety do drugorzędnych kin.

Termin składania kuponów w Redakcji przy ul. Piotrkowskiej 15 w kopertach upływa w sobotę, dnia 15 b. m. o godz. 7-ej wieczór.

Kupony ukażą się oprócz dnia dzisiejszego, jeszcze przez dni w numerach naszego pisma.

KONKURS SPORTOWY „HASŁA”

Ł. K. S. — Turyści

Imię i nazwisko

Adres

Dalsze przygotowania do niedzielnego raidu motocyklowego

Jak było do przewidzenia, niedzielny raid motocyklowy dookoła województwa łódzkiego wywołał kolosalne zainteresowanie w sferach sportowych. Zgłoszenia napływają bardzo licznie. Dla zwycięzców przeznaczono cały szereg pięknych nagród, między innymi nagrody firmowe maszyn jak i olejów, smarów itd. Start nastąpi punktualnie o godz. 6 rano z przed placu Unii. Trasa, jak już donosiliśmy, wynosi 400 klm. i zawodnicy spodziewani są w Łodzi między godz. 4.30 a 6 po południu.

Petkiewicz i Kostrzewski na mistrzostwach lekkoatletycznych w Anglii

Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Anglii rozgrywane zo-

stają rokrocznie w końcu lipca. Polski Zw. Lekkoatletyczny zamierza obesłać po wyższe zawody naszym doskonałym długodystansowcem Petkiewiczem oraz w miarę możliwości również Kostrzewskim.

Dzisiejsze spotkanie piłkarskie w Łodzi

W dniu dzisiejszym o godz. 17.30 odbędzie się na boisku WKS-u towarzyskie spotkanie footballowe między Hakoahem łódzkim a Gwiazdą stołeczną. Jak się dowiadujemy, oba zespoły wystąpią w swych najsilniejszych składach, przyczem wrato zaznaczyć, że Gwiazda pokonała ubiegłej soboty AZS. warszawski w stosunku 3:0. Dzięki temu zwycięstwu Gwiazda jest kandydatem na mistrza klasy A okręgu warszawskiego. W dniu jutrzejszym gra Gwiazda stołeczna z reprezentacją łódzkich klubów robotniczych. W skład reprezentacji robotniczej wejdą gracze Widzewa i TUR-u.

Zawody zaprzęgów na PWK zapowiadają się bardzo imponująco

Z okazji wystawy koni na Powszechnej Wystawie Krajowej zapowiadającej się wprost imponująco, gdyż zgromadzi od 29 czerwca do 7 lipca przeszło tysiąc koni z całej Polski — cyfra jak dotąd w Europie rekordowa, — Wielkopolski Klub Jazdy Konnej z inicjatywy Wielkopolskiej Izby Rolniczej urządza dnia 2 lipca o godz. 10-ej zawody zaprzęgów na hippodromie poznańskim (ul. Grunwaldzka, tel. 75-80).

Po świetnie udanych konkursach międzynarodowych, w których ekipy jeźdźców zagranicznych przekonały się, że po za zespołem naszych sławnych dziś w całym świecie nicejczyków, jest w Polsce jeszcze ogromna ilość bardzo wybitnych jeźdźców, którym sprostać nie tak łatwo Wielkopolski Klub Jazdy Konnej nie spuścił na laurach, lecz pracuje niezmiernie dalek i chce nowym swem przedsięwzięciem zapoznać szerszą publiczność ze stanem hodowli koni u was w kraju. A trzeba ciągle pamiętać i uprzytamniać sobie, że bez konia mimo wszelkich samochodów i samolotów, niema armji, niema kawalerji, a koń ten musi być wychodowany w kraju.

Na program złożą się zawody zaprzęgów jedno, dwu, cztero i wielokonnych, — konkurs fornałek tej podstawy taborów naszego wojska, konkurs wozów reklamowych i konkurs „Młodego pokolenia” dla jeźdźców do lat 16-tu.

Formularze do zgłoszeń rozsyła i informację udziela sekretarjat Wlkp. Klubu Jazdy, Poznań, (Plac Działowy 2 — sekretarz maj. dypl. Józef Pętkowski, tel. 44-11 wewnętrzny 20).

Przedmioty wartościowe, przeznaczone na nagrody, wpływają ze wszech stron.

Popieraj budowę szpitala Czerwonego Krzyża.

Kino w ogrodzie, Orkiestra powiększona
KINO SPÓŁDZIELNI
Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych
 w ŁODZI, ul. Sienkiewicza Nr. 40. Tel. 41-22. 3

Dziś i dni następnych!
S-E-R-C-E N-I-E S-Ł-U-G-A
 (Prawo kobiecego serca)

Perypetje miłosne romantycznej hrabianki węgierskiej, której serce posiadał urodziwy wieśniak, ordynans jej narzeczonego.

W rolach głównych: **BILLIE DOVE, LLOYD HUGHES** i inni

Następny program: „**CZAR WALCA**” w rol. gł.: **Willi Fritsch, Xenia Desni, Mady Christians**

Początek seansów w dni powszednie, w wyjątkiem sobót, o g. 4 p. paż w soboty, niedziele święta o g. 12 w poł. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe

„ODEON

PRZEJAZD 2

Dramat budzącej się miłości

p. t. Dziewczęcy raj

Film erotyczny, osnuty na tle prawdziwego zdarzenia

W rolach głównych:

piękny LIVIO PAVANELI

czarująca MARJA PAUDLER

i dowcipny George Alexander

Nadprogram FARSA.

„WODEWIL”

GŁÓWNA 1

OŚTATNIE 3 DNI!

Dramat serca kobiecego

p. t. NIEWOLNICA MIŁOŚCI

Wielkomięski dramat erotyczny.

W rolach głównych:

JADWIGA SMOŚARSKA

JÓZEF WĘGRZYŃ

PARNEL, ZELWEROWICZ

I WIELU INNYCH.

„CORSO”

ZIELONA 2

162

Po raz pierwszy w Łodzi!

Dramat, śmiech i zagadka p. t.

Cień Sherlocka Holmesa

Sensacyjny film, w którym grozę, zdumienie i śmiech budzi goryl.

W ROLI GŁÓWNEJ CHARLES MURRAY

w roli GORYLA???

Nadprogram FARSA.

Dr. med. RÓŻANER
Dzielną 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową.

DR. HELLER
Choroby skórne i weneryczne.
ul. Nawrot 2. Tel. 79-89

Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalne godz. 3-5 po poł., w niedzielę od 11-2 pp.

Doktor P. KLINGER
Choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 32-28

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz.

Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
148 PORADA 3 zł.

Makulatura do sprzedania
Wiadomość w Administracji.

Do akt Nr. 555 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 21 czerwca 1929 r.

Do akt Nr. 860 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 20 czerwca 1929 r.

Do akt Nr. 863 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 20 czerwca 1929 r.

Do akt Nr. 596 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 20 czerwca 1929 r.

Do akt Nr. 908 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 20 czerwca 1929 r.

Do akt Nr. 908 1929 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego XIV rewiru w Łodzi, Józef Tomaszewski, zam. w Łodzi, przy ul. Zachodniej 36, obwieszcza, że w dniu 20 czerwca 1929 r.

LECZNICA

lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 22-89
przy przystanku tramwajów pabjanińskich czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedziele i święta do 2 po poł.

Porada 4 zł.
Poradnia dentystryczna i wenerologiczna
dla chor. skórnych, 3 zł.
150 wenerycznych

Do akt Nr. 905 1929 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 28 czerwca 1929 r., od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza pod Nr. 11 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Adolfa Straucha i składających się z pianina ocenionego na sumę 650 zł.

Do akt Nr. 820 1929 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego m. Łodzi i rewiru, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Główniej 17 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 21 czerwca 1929 r., od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Senatorskiej Nr. 25 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Izabela Majera Henigstoka, składających się z mebli, ocenionych na sumę 910 zł.

Do akt Nr. 849 1928 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 21 czerwca 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Marcellego Abramsona i składających się z mebli, ocenionych na sumę 3200 zł.

Do akt Nr. 849 1928 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 1050 zł.

Do akt Nr. 959 1928 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 550 zł.

DR. DONCHIN

Specjalista chorób oczu powrócił do kraju
przyjmuje codziennie od 10 - 1 i od 4 - 7 po poł., w niedziele i święta 10 - 1 66 ul. Moniuszki 1, tel. 9-97

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi i rewiru, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Główniej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 19 czerwca 1929 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Napiórkiowskiego Nr. 156, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Józefa Słyszcia, składających się z mebli, ocenionych na sumę 520 zł.

Do akt Nr. 913 1929 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 26 czerwca 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Węglowej pod Nr. 10, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 1050 zł.

Do akt Nr. 1013 1929 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 26 czerwca 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Węglowej pod Nr. 10, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 1050 zł.

Do akt Nr. 959 1928 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 550 zł.

Do akt Nr. 959 1928 r. Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salmy Judy Jakubowicz i składających się z mebli, ocenionych na sumę 550 zł.

Wszelkie Ziola lecznicze poleca APTEKA
P-ra Farm. R. Rembisińskiego
w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28
telefon 49-91.
UWAGA: Apteka przyjmuje moce do analizy.

Potrzebni akwizytorzy
na wysoką prowizję
Oferty do adm. pod „R. H.”

Ogłoszenia drobne
Kupno i sprzedaż
Na raty!
Najdogodniejsze warunki! Wielki wybór damskich pant, płaszczy gumowych w najmodniejszych kolorach, bielizna, obuwie, galanteria, firanki, koldry, wafelki, kapy, kilimy, pończochy, parasole polskie „Kredytopol”, Łódź, Piotrkowska 70, front, II-gie piętro. 133

Bizuterja
kupuje, pełną wartość placę. Solidne traktowanie. „Preciosa” Piotrkowska 123, w podwórzu. 169

Bizuterja
zegarki na raty, ceny gotówkowe. „Preciosa” Piotrkowska 123, w podwórzu. 170
Lokal
odstąpię, zdany na wszelkiego rodzaju warsztat. Wiadomość Zamanhofska Nr. 16, Pósselt. 63
Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centralę gdzieś indziej, o 50 proc. drożej, niż w miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda podwyżka obowiązuje wszystkich już przyjęta ogłoszenia do czasu cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszenia komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Table with 2 columns: CENY PRENUMERATY, CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH. Lists prices for subscriptions and local ads.

Table with 2 columns: CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH, CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH. Lists prices for local ads.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centralę gdzieś indziej, o 50 proc. drożej, niż w miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda podwyżka obowiązuje wszystkich już przyjęta ogłoszenia do czasu cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszenia komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.